



## PROPOSTA DE PREÇO FINAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-021/2023 – SEDUC

PROPONENTE: MG DOS SANTOS LIMA LTDA.

CNPJ: 15.200.851/0001-55

END: RUA CIPRIANO MAIA, Nº 317, CENTRO- MORADA NOVA-CE.

OBJETO: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO É A CONSTITUIÇÃO DO OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO A AQUISIÇÃO DE REDES DE PROTEÇÃO A SEREM INSTALADAS NOS EQUIPAMENTOS PÚBLICOS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA.

### LOTE ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QTE.	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	CONFEÇÃO DE REDE DE PROTEÇÃO COM FIO 2.5 MM EM POLIETILENO 100% VIRGEM, COM TRAMA (REDE) 13X13(CM), ONDE SERÃO UTILIZADOS NOS EQUIPAMENTOS DE PRÁTICA ESPORTIVA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS.	M <sup>2</sup>	5.952	PRÓPRIA	R\$ 17,05	R\$ 101.481,60
2	CONFEÇÃO DE REDE DE PROTEÇÃO COM FIO 4.0 MM EM POLIETILENO 100% VIRGEM, COM TRAMA (REDE) 13X13(CM), ONDE SERÃO UTILIZADOS NOS EQUIPAMENTOS DE PRÁTICA ESPORTIVA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS.	M <sup>2</sup>	2.400	PRÓPRIA	R\$ 14,16	R\$ 33.984,00
3	CONFEÇÃO DE REDE DE PROTEÇÃO COM FIO 6.0 MM EM POLIETILENO 100% VIRGEM, COM TRAMA (REDE) 13X13(CM), ONDE SERÃO UTILIZADOS NOS EQUIPAMENTOS DE PRÁTICA ESPORTIVA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS.	M <sup>2</sup>	220	PRÓPRIA	R\$ 18,33	R\$ 4.032,60
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE:</b>						<b>R\$ 139.498,20</b>



**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 139.498,20 (CENTO E TRINTA E NOVE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS).**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.**

ATRAVÉS DO PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, REGULAMENTADA PELO DECRETO FEDERAL Nº 10.024, DE 20/09/2019, SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-021/2023 – SEDUC.

DECLARAMOS, AINDA, QUE NOS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA INICIAL APRESENTADA E NAQUELES QUE, POR VENTURA, VIEREM A SER ARREMATADOS POR MEIO DE LANCES ELETRÔNICOS ESTÃO INCLUÍDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: IMPOSTOS, TAXAS, FRETES E LUCROS, CUSTOS INERENTES A ESTA POSSÍVEL CONTRATAÇÃO O AINDA QUE OS PREÇOS PRATICADOS NESTA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÃO DO ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DAS PENALIDADES CASO ESTOJAM INEXEQUÍVEIS OU SUPERFATURADOS.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES E AINDA ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DO PRAZO ESTABELECIDOS DA PRESENTE LICITAÇÃO.

**MORADA NOVA, CEARÁ, 26 DE DEZEMBRO DE 2023.**

M G DOS SANTOS LIMA Assinado de forma digital por M G DOS  
SANTOS LIMA LTDA:15200851000155  
LTDA:15200851000155 Dados: 2023.12.26 13:58:37 -03'00'

**MG DOS SANTOS LIMA LTDA**  
**CNPJ: 15.200.851/0001-55**